2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2020
	№ 914-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.05.2020 № 633-па «О создании экологического патруля на территории
Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения
с твердыми коммунальными отходами», постановлением администрации Нефтеюганского района от 19.12.2018 № 2332-па «Об уполномоченных органах, осуществляющим переданные отдельные государственные полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.05.2020 № 633-па «О создании экологического патруля на территории Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
 «2.3. Акт о проведении экологического патрулирования (приложение № 3).»;
1.2. Подпункт 4.1 раздела 4 приложения № 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
« - составлять Акт о проведении экологического патрулирования.»;
1.3. Дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района							 Г.В.Лапковская

Приложение
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 30.06.2020 № 914-па

«Приложение № 3
к постановлению
администрации Нефтеюганского района от 12.05.2020 № 633-па

Оформляется на бланке структурного подразделения

_________________________ 			 «____» ____________ 20__ года
 (место составления акта) 			 (дата составления акта)
 			 «____» часов «______» минут
 			 (время составления акта)

Акт № ______

о проведении экологического патрулирования
 __________________________________________________________________________
(наименование должности должностного лица, органа, осуществляющего экологическое патрулирование)
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица)
в соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 № 79-оз
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»,
с участием _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
 (сведения об участниках экологического патрулирования): Ф.И.О., должность
________________________________________________________________________________
Выезд в рамках экологического патрулирования:__________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование мероприятия по экологическому патрулированию)
На предмет проверки:__________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
	В ходе проведения мероприятия выявлены/не выявлены нарушения обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами:________________________________________________________________________
(с указанием вида и характера нарушений (при наличии))
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Перечень прилагаемых к акту материалов и документов, фотоматериалов
и видеоматериалов______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Подписи участников:
 __________________________ (__________________)
 __________________________ (__________________)
 __________________________ (__________________)	».
image1.jpeg